Us

Ece. Efraín Cepeda l.

Telefax: 12332007

IMPORTADORA NORIMPORT C.LTDA.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2001

4. Inventario $ 542.234 98

Contabiliza la existencia de $ 428.597,29 en vehiculos; y $ 113.637,69 en repuestos
varios.

3. Crédito Tributario l 5 6.945,17
SAL IC AE

. Representa los valores retenidos a la Compañía por sus proveedores en la
sr. comercialización de los bienes de cambios.

6. Activa Fijo 2000 2001 Variaciones
Muebles y Enseres 362.78 20.842,01 20.479,23
Equipos de Oficina 1.023,42 16.760,34 15.736,92

. Herramientas 0,00 58.000,00 58.000,00
: $ 1.386.20 $ 95.602,35 $ 9421615

Depreciadón 177.46 10.685,07 10.508,21

— Total Activo Fijo Neto $ 1.208,74 $ 84 916,68 5 83.707,94

Los desembolsos monetarios para atender las reparaciones y mantenimiento se
mo, contabilizan en gastos, mientras que las mejoras se capitalizar. El costo histórico ajustado

se ha depreciado bajo el método de linea recta, atendiendo la vida útll estimada de los
activos tangibles.

7. Cuentas por Pagar $ 162.290,85

=> Contabiliza el crédito otorgado por la Compañía Motransa C. A. al añio terminado. Sin
intereses anuales.

=> 8. Documentos por Pagar 5 251.946,18

Registra el saldo de las Cartas de Créditos otorgadas por el Banco del Pichincha, plazo 90
días, interés 11%,

Ver notas a los estados financieros

Eco. Efraín. Cepeda J.
6 . .

   Telefax: 4 2332007

IMPORTADORA NORIMPORT CIA.LTDA.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2001

9. Anticipos de Clientes £ 5.000.00
e e A o A e

Registra el importe del anticipo otorgado a la Compañtla por el señor Manuel Samaniego,

para compra de un vehiculo.

10. Préstamos a Compañia Relacionada 5 428.605, 78

Representa los préstamos en recursos monetarios concedidos por la Compañtla Importadora
Quezada Cla. Ltda. Estos préstamos no devengan intereses anuales.

11. Varios Acreedores
Comercial Orgu S.A $ 130.377,23
Motransa 5.A. 41,456.89
El Ferretero Cia. Ltda. 8.862, 42

$ 180.696. 54

12. Capital Suscrito $ 2.000.00
TIA A

El capital suscrito está conformado por 50.000 participaciones indivisibles de USD 0.04
cada una, redimidas en su totalidad.

13. Reserva por Revalorizadón del Patrimonio $ 5.856. 52
A A PP o 5 o 5 e

Saldo establecido por la Compañia al año terminado el 31 de diciembre del año 2001, el
cual debe ser transferido a la cuenta “Reserva de Capital, según lo indicado en la NEC 17.

14, La Compañía generó la utilidad operacional de $ 9.987,95 durante el desarrollo económico
para la cual fue constituida.

15, Utilidad
a).Reserva Legal.- Conforme el Art. 111 de la legislación societaria codificada en el
Ecuador, la Compañia debe transferir el 5% de sus ganancias líquidas anual a la cuenta
Reserva Legal, hasta constituir por lo menos el 20% del capital suscrito pagado según el